SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO-SEMAP

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua 10 de maio 263 - Centro – Cep 68.165-000 – Fone: (93)3543-1906 fax (93)3543-1919

CNPJ – 10.222.297/0001-93 - Rurópolis – Pará. E-mail: cpl@ruropolis.pa.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

INTENÇÃO DE CONTRATAR

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Rurópolis, em conformidade com Art.

75, inciso I – da Lei Federal nº. 14.133/2021, torna público aos interessados que sua

administração pretende realizar Contratação de empresa especializada em prestação de

serviços de acesso à Internet Dedicado, destinados a fim de atender as demandas da

Secretaria Municipal de Educação, do Município de Rurópolis-PA.  Podendo os

interessados apresentarem proposta de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta

publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

1. DOS VALORES REFERENCIAIS

Conforme o parágrafo 3º do artigo 75 inciso II da Lei 14.133/21 (Nova Lei de Licitações),

a Administração poderá obter propostas adicionais de eventuais interessados, com o

objetivo de selecionar a proposta mais vantajosa.

O valor estimado para contratação é de R$ 56.384,00 (cinquenta e seis mil e trezentos

e oitenta e quatro reais).

2. PARTICIPAÇÃO DAS EMPRESAS E SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS

VANTAJOSA:

As empresas interessadas deverão apresentar propostas comerciais até às 14h do dia

21/03/2023. Após esse prazo, o processo estará encerrado para o recebimento de novas

propostas.

3. ENVIO DE PROPOSTAS

As novas propostas deverão ser encaminhadas para o e-mail: cplruropolis@gmail.com

As interessadas poderão realizar o protocolo da proposta na sede da Prefeitura Municipal

de Rurópolis, situada na Rua 10 de maio, nº 263, Centro, CEP: 68.165-000, horário das

08:30h às 13:30h.

Rurópolis – PA, 15 de março de 2023.

______________________________________

JURANDIR FERREIRA VIEIRA

SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DECRETO 003/2021

mailto:cplruropolis@gmail.com

		2023-03-15T17:44:50-0300
	JURANDIR FERREIRA VIEIRA:29198020200